ADWO B 4 Bl. 39r—39v („Visitatio conventus monialium Rössel“). Auszug: Hipler, Regina Protmann S. 54 Anm. 23. — Inhaltsangabe: Matern, Aus dem Hausbuch S. 41—42 und ders., Geschichte der Pfarrgemeinde S. 276.

Domus haec sita est in coemiterio versus occidentem post campanile¹⁾. Et licet primitus fundata fuerat pro virginibus vitam monasticam agere volentibus, tractu tamen temporis cum non essent virgines quae illud vitae genus amplecterentur, coeptum est pauperes matronas a parochio et vitricis solutis in primis 10 marcis in eam recipi. Nunc iis demortuis ante 4 vel circiter annos videtur ad intentionem primaevae foundationis nonnihil respirasse²⁾. Virgines iam nunc in ea sunt coelebes 6, quarum una pro matre ac seniore observatur, vivuntque pie ac hoeneste iuxta regulam conventus Braunsbergensis, ex quo tanquam novella plantatio huc devenerunt, unde et matrem conventus eiusdem Braunsbergensis pro superiore agnoscunt. Nullos omnino habent proventus, nisi quod nendo, filando et sic ex opere manuum suarum acquirunt. Decem illas marcas, quas quaelibet ex consuetudine antiqua ad primum ingressum ferre debet, in fabricam domus convertunt. Dati sunt illis provisores Ludovicus Werner et Andreas Rubert, qui curam domus gerunt et eis in fabrica consilio et auxilio sint, quonquam pecuniae nihil habeant in manibus. Domus ipsa tecta est stramineo satis vetusta, tempore tamen harum virginum cellis novis, quarum sunt 6 erectione novi camini et aliis in locis in statum meliorem nonnihil reformata. Spectat ad illam domum hortus olitorius situs in der Borckgassen³⁾. Antea pensitabat inde mensae episcopali grossos 16 $\frac{1}{2}$, quem censum episcopus Cromerus ad vitam suam dato insuper diplomate illis remisit⁴⁾.

Ex inventario antiquo domus illius sunt haec . . .

11

Litterae annuae. Collegium Brunsbergense 1598

Beichte der Klosterjungfrauen bei den Jesuitenpatres.

Ausfertigung: ARSI Pol. 50 Bl. 166. — Drucke: Annuae litterae Societatis Jesu anni 1598. Lyon 1607 S. 409 und Lohmeyer S. 371.

. . . Virgines monasterii cuiusdam uni ex nostris confessae plurimumque exhortationibus in visitatione episcopi adiutae . . .

12

Litterae annuae. Collegium Brunsbergense 1602

Sieben Christus geweihte Jungfrauen im Ordensstand bestärkt.

Drucke: Litterae annuae Societatis Jesu anni 1602. Antwerpen 1618 S. 724 und Lohmeyer S. 379.

. . . Virgines Christo consecratae septem molestiis et angoribus animi liberatae et in religioso instituto confirmatae . . .

13

2. Regel

Wilna

1602 März 12